scheiden, da eine gleichnamige Familie im Rheinland bezeugt ist (vgl. auch oben 1344,

12is und 2. Buch S. 195 Anm. 10). Freilich soll auch eine alte Adelsfamilie Butt exi-

stiert haben (v. Hefner I S. 208).
^ Dasselbe Banner erscheint schon oben 1344, 5 im Kriegsdienst der Stadt Pisa,

wie noch unten 1349, 11.

" Derselbe erscheint 2. Buch S. 38 und 41 (I 1356, 2* u. 22b) als Reiterführer

in papsti. Dienst. Über das adelige Haus Kirchberg bei Jülich vgl. dazu noch Kniist-

denhn. d. Rheinprov., Kreis Jülich, S. 145. Der Vorname, sowie die spätere Kampf-
genossenschaft mit .v. Bongard weist in diese Gegend.

' Falls nicht Schillingen im Landkreis Trier gemeint ist, kommt Wesseling
bei Köln in Betracht. Sonst auch »Schilling« v. Bornheim, v. Gustorf, \'. Buschfeld

u. a. möglich.
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Vacchen, 21. Henrico de Berghen, 22. lacobo de Herist, 23. lanni

[de] Diotilert/ eius equiti, 24. Henrico de Ansiberc,^ 25. Anichino
de Colonia, 26. Leni de Aitonovo.^

(f. 65) 1348 lan. 12 providerunt domini anthiani pisani populi par-

titu facto inter eos ad denarios albos et giallos secundum formam brevis

pisani populi, quod Nicolaus Assopardus camerarius . . . dare et solvere

possit et debeat infrascriptis stipendiariis a pede pisani communis [et]

Ultramontanis ab equo eorum et cuiuscunque eorum soldum et pacam

videl. illis, iuxta quos non est declaratum tempus, pro 1 mense incepto

11. lan. presentis et aliis pro tempore iuxta eorum nomina declarato ad

infrascriptas rationes sine cabella videl. ad rationem 54 1. den. pisan. min.

pro infrascripto conestabili habente equum, roncinum et banneriam, et

27 1. den. pisan. pro quolibet habente equum et roncinum et 18 1. den.

pisan. pro quolibet habente equum tantum, videlicet:

10. De banneria Lipuldi de Sulcis.

1. Lipuldo, conestabili, 2. Conrado de Ciarentana, eius equiti,

3. Henrico de Nurnbergh desgl. pro equo, 4. lanni de (f. 99) Rottim-

burgh desgl., 5. Conrado de AI pro equo, 6. Gualterio de Alamannia
pro equo, 7. Conrado de Ospurgh pro equo, 8. Ansi de Flictim-

bergh pro equo, 9. Gualterio de Nurimbergh pro equo, 10. Nico-

iao de Opelan (Oppenheim) pro equo, 11. Tederico de Uersimbergh
pro equo.

Die folgenden Reiter sind in Massa Marittima unter dem Pisaner Statt-

halter und gehören demselben Banner seil dem 1. Jan., sie erhalten mo-

natlich je 18 1. den. pisan., da sie nur je 1 equus haben, die tubette pro

roncino et tubetta nur 15 1.

12. Conrado de Mustet, 13. Henrico de Lictimberg, 14. Ghe-